



Årsberetning 2023 SIG-Palliation

Medlemmer og ansvarsområder:

Gruppens medlemmer er under pres arbejdsmæssigt, alle står overfor mange forandringer og gruppens fortsatte virke har været usikker. På et møde i juni valgte to af gruppens medlemmer at træde ud, idet de ikke arbejder inden for området mere. Tak for mangeårigt samarbejde til Gitte Ryom og Vivi Lindeborg Nielsen.

Den resterende del af gruppen besluttede på mødet at fortsætte gruppen, samt forsøge at få rekrutteret nye medlemmer.

Gruppen er præget af samtidens udfordringer og på nuværende tidspunkt er status for gruppens sammensætning:

Gruppen er i gang med at konsolidere sig igen og gruppen består af lige nu af 5 aktive medlemmer på tværs af landet, de er fordelt således:

1 person fra Region Hovedstaden, 1 fra Region Sjælland, 2 fra Region Syddanmark og 1 fra region Nordjylland.

På trods af at gruppen kun består af 5 medlemmer, - er gruppen så bredt repræsenteret, at der kan være fagligt fokus på tidlig, sen og terminal palliation på tværs af Danmark.

Formand: Gitte Ellekrog Ingwersen

Næstformand & Webmaster: Anja Clay Elvin Jensen

Kasserer: Mona Petersen

Indsatsområde(r) i 2023:

Rekruttering

Sygeplejerskemangel, arbejdspress, anerkendelse og lønforhold mm påvirker gruppens arbejde. Der er ikke tvivl om at gruppens fortsatte eksistens er berettiget ind i fremtiden, og gruppen arbejder på at flere medlemmer.

Rekruttering har i år foregået mere fra mund til mund, i sammenhænge hvor medlemmer har været, hvor det har været relevant at nævne SIG palliation.

Det er nødvendigt at få nogle stykker mere, således temamøder eller temadag vil kunne drives af gruppens medlemmer. Gruppen ønsker en bestyrelse på i alt 10 medlemmer.

Viden

Gruppen har også satset på egen udvikling, og har haft fagligt oplæg med Helle Nordestgaard Matthiesen, fra Lindrende enhed, AUH. Hun faciliterede drøftelse om gruppens fremtidige indsatser.

Gruppens fremtid og opgaver



Med nye medlemmer, har det også været et år, hvor gruppen har brugt tid på at stadfæste og styrke gruppens arbejde. Vi satser på at gruppen i 2024 - vil nytænke gruppens arbejde og virke.

Andre bidrag

Gruppen har tilbudt sig til som sparringspartner til PRO sekr., vedr. PRO til palliation herunder også hjertepatienter, der ikke ønsker fagpolitiske gruppen involveret i arbejdet.

SIG Palliation har i indeværende år bidraget til undervisning på Skt Lukas stiftelsen i København.

SIG palliation har hvert af medlemmer bidraget til på eget hospital at styrke den palliative indsats.

Løbende revideres vores hjemmeside.

Mødeaktivitet 2023:

Gruppen har afholdt følgende aktiviteter:

- Onlinemøde 05.04.23 med planlægning af rekrutteringsarbejde til gruppen og forsommer møde med nye medlemmer og faglig oplæg.
- Fysisk møde den 08.06.23 med fagligt formiddag, SIG palliations arbejde, kommissorium, Landskursus, mm.
- Mail udveksling - fremmøde på landskursus FS K& T

Økonomi og sponsorer:

Vores økonomi skulle fortsat god, i øjeblikket ca. xxxxx på kontoen. Desværre er der nogle udfordringer for gruppens medlemmer i at anvende refusionssystemet, det må løses i år 2024.

Budgettet vil fremover bygge på et overskud fra eventuelle afholdte temadage.

Plan for det kommende år:

Fremtidig vision er at holde fast i gruppens arbejde, at bestyrelsen vil bestå af 10 medlemmer, sådan palliation kan komme endnu mere på den nationale dagsorden. Vi håber også at kunne stable en temadag på benene i 2024, men dette er endnu usikkert

Arbejdsgruppen ønsker at komme videre med holdningspapir og kunne publicere dette i 2024-2025.

Arbejdsgruppen består af 3 konsulenter der arbejder med holdningspapir sammen med 2 fra SigPalliationsgruppen. Der har dog været stille på den front i 2023. Dette grundet andre fokusområder hver især. Vi håber på at være mere aktive i 2024 på det område.